
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-06-23 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-06-11, i. k. 2021-13396 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2006 M. SPALIO 2 D. ĮSAKYMO NR. 3D-384 „DĖL 

TRAKTORIŲ, SAVAEIGIŲ IR ŽEMĖS ŪKIO MAŠINŲ IR JŲ PRIEKABŲ 

REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“  

PAKEITIMO 

 

2021 m. birželio 11 d. Nr. 3D-388 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 2 d. įsakymu 

Nr. 3D-384 „Dėl Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Transporto priemonė registruojama savininkų (Lietuvoje nuolat gyvenančių fizinių 

asmenų arba Lietuvoje įregistruotų juridinių asmenų ar kitų organizacijų, neturinčių juridinio 

asmens statuso, ar jų filialų ar atstovybių vadovai) arba jų atstovų, turinčių įstatymų nustatyta tvarka 

išduotus įgaliojimus atstovauti Registro objekto savininkui (toliau – savininkai), vardu: 

5.1. Lietuvos Respublikos teritorijoje gyvenančių asmenų, Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaravusių gyvenamąją vietą, atleistų 

nuo gyvenamosios vietos deklaravimo arba įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą (toliau – Lietuvos Respublikos gyventojai), laikinai Lietuvos Respublikoje gyvenančių, 

tačiau Lietuvos Respublikos gyventojais nelaikytinų asmenų arba Mokesčių mokėtojų registre 

įregistruotų fizinių asmenų; 

5.2. Lietuvos Respublikoje įregistruotų įmonių, įstaigų ar kitų organizacijų, neturinčių 

juridinio asmens statuso, ar jų filialų vadovų ar atstovybių vadovų; 

5.3. užsienyje įregistruotų įmonių atstovybių  Lietuvos Respublikoje; 

5.4. jei transporto priemonės savininkas yra nepilnametis, jo valią registravimo klausimu 

raštu išreiškia vienas iš nepilnamečio tėvų arba globėjų (rūpintojų).“ 



2 

 

 

2. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Kai iš užsienio įvežama naudota transporto priemonė, kuri užsienyje nebuvo registruota 

(nepateikiamas užsienyje išduotas registravimo dokumentas), tokią transporto priemonę privalo 

įregistruoti ją įvežęs fizinis ar juridinis asmuo.“ 

3. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Duomenys apie transporto priemonės tipą ir kategoriją registre privalomai nurodomi 

įregistruojant naujus traktorius, priekabas bei puspriekabes. Įregistruojant naudotus T ir C 

kategorijų traktorius, R kategorijos priekabas, šie duomenys gali būti nenurodomi tik tais atvejais, 

jei nėra galimybės jų nustatyti. Taip pat jie gali būti nenurodomi registruojant naujas ir naudotas 

savaeiges žemės ūkio arba kitas savaeiges mašinas tik tais atvejais, jeigu nėra galimybės jų 

nustatyti.“ 

4. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Transporto priemonė įregistruojama neterminuotai, išskyrus šių taisyklių 34 punkte 

numatytus atvejus. Įregistravus traktorių, išduodamas valstybinio numerio ženklas ir registracijos 

liudijimas. Registracijos liudijime įrašomi jo blanke išvardyti duomenys, kurie imami iš registro 

duomenų. Transporto priemonės veiklos sritis „žemės ūkio“ ar „kita“ formuojama blanke prie 

transporto priemonės pavadinimo. Registracijos liudijimo skiltyje „Žymos“ nurodomas 

identifikavimo kodas ir dokumentų, kuriais patvirtinamas transporto priemonės įsigijimo faktas, 

pavadinimai ir numeriai. Įrašai registracijos liudijime negali būti taisomi, registracijos liudijimas 

negali būti laminuojamas, jis saugotinas plastikiniame įdėkle.“ 

5. Pakeičiu 41.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„41.5. prarandamas registracijos liudijimas ir (arba) valstybinio numerio ženklas. Praradus 

registracijos liudijimą, išduodamas dublikatas su ankstesne registracijos liudijimo išdavimo data, o 

registracijos liudijimo skiltyje „Žymos“ įrašomas žodis „Dublikatas“.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-407, 2021-06-22, paskelbta TAR 2021-06-22, i. k. 2021-14094 

 

6. Pakeičiu 1 priedą „Prašymas įregistruoti transporto priemonę“ ir jį išdėstau nauja 

redakcija (pridedama). 

7. Pakeičiu 3 priedą „Prašymas pakeisti registro duomenis“ ir jį išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dfef86b0d36011eba2bad9a0748ee64d


 

 

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų  

priekabų registravimo taisyklių  

1 priedas  

 

(Prašymo įregistruoti transporto priemonę forma) 

Traktoriaus, savaeigės žemės ūkio, savaeigės mašinos, traktoriaus priekabos savininkas 

(savininkai) 

Fizinis / juridinis asmuo ...................................................... ................................................................................. 

 (asmens kodas / įmonės kodas) (vardas, pavardė / pavadinimas) 

Adresas  ...................................................................                          tel. Nr. .................................... El. paštas................ 

 

Fizinis / juridinis asmuo ...................................................... ................................................................................. 

 (asmens kodas / įmonės kodas) (vardas, pavardė / pavadinimas) 

Adresas  ...................................................................                          tel. Nr. .................................... El. paštas................ 

 

 

 ....................................................  (rajono) savivaldybės administracijai 

 

PRAŠYMAS ĮREGISTRUOTI TRANSPORTO PRIEMONĘ NR. 

__________________ 

(data, sudarymo vieta 

 

Prašau įregistruoti ..........................................................................................................................  

  (transporto priemonės pavadinimas) 

 ..................................................................... /................................................./.................................... 

modelis (gamintojo užregistruotas prekės ženklas), markė (tipas) (komercinis pavadinimas) 

.........................................../ ...................................................... /.......................................................... 

(tapatumo numeris) (kategorija) (didžiausia gamintojo nurodyta masė, kg) 

................................/ ............................................................... /................../........................................ 

(variklio galia, kW) (valstybinis numeris, jeigu pateikiamas) (pagaminimo metai arba pirmosios registracijos data) 

...................................... 

(veiklos sritis) 

 

Su prašymu pateikiami šie dokumentai: 

1. Ankstesnę registraciją patvirtinantis dokumentas, kai registruojama naudota transporto priemonė .  

2. Atitikties sertifikato originalas, kai registruojama nauja transporto 

priemonė............................................... 

3. Atstovavimą patvirtinantis dokumentas, kai registruoja savininko atstovas ....................................  

4. Dokumentai, patvirtinantys nuosavybės faktą ................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

5. Techninius duomenis ir techninę atitiktį patvirtinantys dokumentai (pavadinimai, numeriai)  .........  

 .........................................................................................................................................................  

6. Transporto priemonių civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijimas Nr. .......................  

7. Dokumentas, kuriuo patvirtinama apie sumokėtą valstybės rinkliavą, Nr. ......................................  

8. Man yra žinoma, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo 4 straipsnio 7 punktu, registruojant transporto priemonę bus taikomas transporto 

priemonės taršos mokestis. 

............................................................................                                                

(pareiškėjo vardas, pavardė, parašas) 



2 
 

 

 

 _______________________________________________________________________________  

Savivaldybės darbuotojo įrašai: 

Tapatumo numeris ir kiti techniniai duomenys sutikrinti vizualiai ir atitinka prašyme nurodytus 

duomenis. 

 

Išduotas: registracijos liudijimas Nr. .............................., valstybinio numerio ženklas .....................  

 

............................................................................................... 

(pareigos)      (parašas )              vardas, pavardė) 

 

 

Patvirtinu, kad registracijos liudijimą ir valstybinio numerio ženklą gavau: 

 

 

...............................................................................    

(priemonės savininko vardas, pavardė, parašas) 

 



 

 

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų  

priekabų registravimo taisyklių  

3 priedas 

 

(Prašymo pakeisti registro duomenis forma) 

 

Traktoriaus, savaeigės žemės ūkio, savaeigės mašinos, traktoriaus priekabos savininkas 

(savininkai) 
Fizinis / juridinis asmuo ...................................................... ................................................................................. 

 (asmens kodas / įmonės kodas) (vardas, pavardė / pavadinimas) 

Adresas  ...................................................................                          tel. Nr. .................................... El. paštas................ 

 
Fizinis / juridinis asmuo ...................................................... ................................................................................. 

 (asmens kodas / įmonės kodas) (vardas, pavardė / pavadinimas) 

Adresas  ...................................................................                          tel. Nr. .................................... El. paštas................ 

 

 ....................................................  (rajono) savivaldybės  administracijai 

 

 

PRAŠYMAS PAKEISTI REGISTRO DUOMENIS NR. 

 

_________________ 

(data, sudarymo vieta) 

 

Prašau pakeisti registro duomenis 

. ...............................................................................................................................................  
(transporto priemonės  pavadinimas) 

....................................................................../........................./ ...................................................  
modelis (gamintojo užregistruotas prekės ženklas), markė (tipas) (komercinis pavadinimas) 

............................................../........................./ ..........................................................................  
(tapatumo numeris) (kategorija) (didžiausia gamintojo nurodyta masė, kg) 

.........................../.........................................../........................./ ..................................................  
(variklio galia, kW) (valstybinis numeris) (pagaminimo metai arba pirmosios registracijos data) 

............................................ 

(veiklos sritis) 

Registro duomenų keitimo priežastis ....................................................................................  
 

Su prašymu pateikiami šie dokumentai: 
1. Atstovavimą patvirtinantis dokumentas (kai duomenis keičia savininko atstovas) ................  

2. Dokumentai, patvirtinantys pasikeitusius registro duomenis............................. 

3. Registravimo dokumento Nr. ...............................................................................................  

4. Transporto priemonių civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijimas Nr. ..............  

5. Dokumentas, kuriuo patvirtinama apie sumokėtą valstybės rinkliavą, Nr.  ............................  

6. Kiti dokumentai ...................................................................................................................  

7. Man yra žinoma, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo 4 straipsnio 7 punktu, keičiant registro duomenis bus taikomas transporto priemonės taršos 

mokestis. 

 

Patvirtinu, kad transporto priemonės techniniai duomenys ir jų atitiktis dokumentuose sutampa. 
 

 

................................................................................. 

(pareiškėjo vardas, pavardė, parašas) 

 



2 

 

 

 

Savivaldybės darbuotojo įrašai: 
 

Tapatumo numeris ir kiti techniniai duomenys vizualiai sutikrinti / nesutikrinti. 
(kas nereikalinga, išbraukti) 

Išduotas: registracijos liudijimas Nr. ......................, valstybinio numerio ženklas pakeistas į ... ......... 
(pildoma, jeigu buvo pakeistas) 

 
.....................................................................................................                    

(pareigos)              (parašas)                    (vardas, pavardė) 

 

Patvirtinu, kad registracijos liudijimą gavau: 

 

................................................................................. 

(priemonės savininko vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-407, 2021-06-22, paskelbta TAR 2021-06-22, i. k. 2021-14094 
Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. birželio 11 Nr. 3D-388 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2006 m. spalio 2 d. įsakymo Nr. 3D-384 „Dėl Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų 

registravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dfef86b0d36011eba2bad9a0748ee64d

